



Prefeitura Municipal de Santa Tereza
Av. Itália, 474 - centro - Santa Tereza/RS
Fone/fax: (54) 3456.1033 - CEP 95715-000
adm@santatereza.rs.gov.br - <http://www.santatereza.rs.gov.br>

ANEXO V

RELAÇÃO DE MATERIAIS

Carta convite 048/2012

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES	Pacote	5	2,72	13,60
02	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE BOMBONA DE 5L	Unidade	50	8,46	423,00
03	ÁGUA OXIGENADA LITRO	Unidade	2	4,15	8,30
07	AGULHA GENGIVAL CURTA	Unidade	200	0,11	22,00
09	ATADURA DE CREPE 10 CM 13 FIOS CM³ 60% ALGODÃO	Unidade	120	0,28	33,60
10	ATADURA DE CREPE 12 CM 13 FIOS CM³ 60% ALGODÃO	Unidade	120	0,33	39,60
11	ATADURA DE CREPE 15 CM 13 FIOS CM³ 60% ALGODÃO	Unidade	120	0,42	50,40
12	ATADURA DE CREPE 20 CM 13 FIOS CM³ 60% ALGODÃO	Unidade	60	0,52	31,20
13	BOLSA COLETORA PARA URINA SISTEMA FECHADO MODELO PERNA 800 ML	Unidade	10	2,04	20,40
14	BOLSA COLETORA PARA URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	Unidade	10	2,04	20,40
15	CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) n° 18	Unidade	20	0,47	9,40
16	CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) n° 16	Unidade	20	0,44	8,80
17	CATÉTER TIPO ÓCULOS NASAL PARA OXIGÊNIO DE SILICONE	Unidade	50	0,87	43,50
20	EQUIPOS PARA SORO MICROGOTAS COM RESPIRO	Unidade	50	0,45	22,50
21	ESPÉCULO VAGINAL N° 1 TAMANHO P	Unidade	100	0,80	80,00
22	ESPÉCULO VAGINAL N° 1 TAMANHO M	Unidade	100	0,85	85,00
23	FIO SUTURA MONONYLON 3.0	Unidade	50	0,62	31,00
24	FIO SUTURA MONONYLON 4.0	Unidade	50	0,62	31,00
25	GAZES 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 13 FIOS CM² 7,5 CM X 7,5 CM C/ 500	Pacote	50	7,75	387,50
26	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA/ SONAR	Unidade	5	1,91	9,55
27	LÂMINA CIRÚRGICA N° 11	Unidade	50	11,63	581,50
29	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70 CMX 50M	Rolo	3	4,63	13,89
30	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAMANO ÚNICO	Unidade	100	0,03	3,00
31	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G	Caixa	3	17,00	51,00
32	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M	Caixa	2	17,00	34,00
33	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P	Caixa	4	17,00	68,00
34	MICROPORE 5 CM X 10 M	Unidade	10	2,99	29,90
35	MICROPORE 25 MM X 10 M	Unidade	20	1,62	32,40
36	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8 CM/ rolo c/ 50m	Unidade	5	18,07	90,35
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM/ rolo c/ 50m	Unidade	5	19,30	96,50
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12 CM/ rolo c/ 50m	Unidade	5	39,00	195,00
41	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTADO CAP. 15 LITROS	Unidade	100	0,09	9,00
42	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTADO CAP. 30 LITROS	Unidade	100	0,15	15,00
43	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTADO CAP. 50 LITROS	Unidade	100	0,21	21,00
47	SCALP N° 21	Unidade	100	0,12	12,00
48	SCALP N 23	Unidade	100	0,12	12,00
49	SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDÁVEL DOBRÁVEL	Unidade	3	24,31	72,93
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML	Unidade	10	3,43	34,30
65	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	Unidade	20	2,39	47,80
66	SORO RINGER LACTATO 500 ML	Unidade	5	2,56	12,80
67	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidade	2	8,90	17,80

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
68	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO	Unidade	2	3,90	7,80
69	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA ROMBA	Unidade	3	14,82	44,46
71	AGULHA 13x 4,5	Unidade	1.500	0,04	60,00
				Total Geral g	2933,18

Município de Santa Tereza
Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

L A DALLA PORTA JÚNIOR
CONTRATADA